

MUNICÍPIO DE NORTELANDIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2012/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO.

LRF-Cidadão - 9.23 - 27/11/12

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2012	Jan a Out 2011
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	11.961.800,00	1.870.857,49	9.291.073,15	9.867.208,33
Receita Tributária	391.000,00	28.270,96	203.200,06	432.508,63
IPTU	70.000,00	2.660,17	38.498,96	48.328,40
ISS	0,00	0,00	0,00	234.229,17
ITBI	90.000,00	4.798,00	31.606,75	43.693,44
IRRF	140.000,00	15.095,72	80.416,73	67.175,53
Taxas	91.000,00	5.717,07	52.677,62	39.082,09
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	1.667.600,00	182.158,91	862.792,46	775.201,24
Receita Previdenciária	1.340.000,00	136.991,04	639.716,14	528.380,74
Outras Contribuições	327.600,00	45.167,87	223.076,32	246.820,50
Receita Patrimonial Líquida	200.000,00	81.230,11	334.836,33	199.252,13
Receita Patrimonial	320.000,00	90.794,48	399.468,26	282.172,97
(-) Aplicações Financeiras	120.000,00	9.564,37	64.631,93	82.920,84
Transferências Correntes	9.577.200,00	1.571.515,44	7.830.714,61	8.392.065,96
FPM	3.840.000,00	475.244,85	2.987.563,00	2.924.995,78
ICMS	1.440.000,00	313.216,82	1.362.495,43	1.193.183,04
Outras Transferências Correntes	4.297.200,00	783.053,77	3.480.656,18	4.273.887,14
Demais Receitas Correntes	126.000,00	7.682,07	59.529,69	68.180,37
Dívida Ativa	48.000,00	4.275,18	35.913,96	29.435,13
Receitas Correntes Diversas	78.000,00	3.406,89	23.615,73	38.745,24
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.801.200,00	71.721,00	890.703,38	1.917.583,42
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.801.200,00	71.721,00	890.703,38	1.917.583,42
Convênios	1.801.200,00	71.721,00	890.703,38	1.917.583,42
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.801.200,00	71.721,00	890.703,38	1.917.583,42
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	13.763.000,00	1.942.578,49	10.181.776,53	11.784.791,75

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2012	Jan a Out 2011
DESPESAS CORRENTES (VIII)	12.201.368,00	1.687.418,48	9.260.335,63	8.282.572,69
Pessoal e Encargos Sociais	5.370.092,16	893.292,81	4.623.294,10	3.671.563,62
Juros e Encargos da Dívida (IX)	3.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	6.828.275,84	794.125,67	4.637.041,53	4.611.009,07
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	12.198.368,00	1.687.418,48	9.260.335,63	8.282.572,69
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.727.825,88	224.270,39	621.052,87	590.339,75
Investimentos	2.647.325,88	211.127,41	555.337,97	531.196,34
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	80.500,00	13.142,98	65.714,90	59.143,41
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.647.325,88	211.127,41	555.337,97	531.196,34
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	409.776,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	15.255.469,88	1.898.545,89	9.815.673,60	8.813.769,03
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-1.492.469,88	44.032,60	366.102,93	2.971.022,72
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: